
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/233/2021 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIERZAWIE 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków  

na terenie miasta i gminy Świerzawa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2021r. poz. 1372 z późn. 

zm.) oraz art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) po zasięgnięciu opinii Dyrektora Regionalnego 

Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązujący na terenie miasta 

i gminy Świerzawa stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Świerzawa. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXIV/194/2017 Rady Miasta i Gminy Świerzawa z dnia 26 października 

2017 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Miasta 

i Gminy Świerzawa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Świerzawie: 

Urszula Zajda 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 3 stycznia 2022 r.

Poz. 19



Załącznik do uchwały nr XXXVIII/233/2021  

Rady Miejskiej w Świerzawie  

z dnia 29 grudnia 2021 roku 

 

REGULAMIN DOSTARCZANIA WODY I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 

OBOWIĄZUJĄCY NA TERENIE MIASTA I GMINY ŚWIERZAWA 

 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Regulamin określa zasady i warunki zbiorowego zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spożycia przez 

ludzi oraz zbiorowego odprowadzania ścieków realizowanego na obszarze Miasta i Gminy Świerzawa, w tym 

prawa i obowiązki przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego oraz odbiorcy usług. 

§ 2. 1. Ilekroć w Regulaminie mowa jest o „ustawie" należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 czerwca 

2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028). 

2. Użytym w Regulaminie pojęciom należy przypisywać znaczenie jakie nadają im akty wyższego rzędu, 

w tym ustawa. 

Rozdział 2. 

MINIMALNY POZIOM USŁUG ŚWIADCZONYCH PRZEZ PRZEDSIĘBIORSTWO 

WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNE W ZAKRESIE DOSTARCZANIA WODY 

I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 

§ 3. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane do zapewnienia następującego 

minimalnego poziomu świadczonych usług: 

1) ciągłości i niezawodności dostawy wody do nieruchomości, dla której zawarto umowę, zgodnie 

z wydanymi „Warunkami przyłączenia do sieci”, w ilości nie mniejszej niż 0,1 m3 na dobę, o ciśnieniu 

umożliwiającym użytkowanie wody nie mniejszym niż 0,05 MPa i nie większym niż 0,6 MPa, w granicach 

technicznych możliwości świadczenia usług wyznaczonych, m.in. strukturą i średnicą, przyłącza 

wodociągowego oraz instalacji wewnętrznej odbiorcy usług; 

2) dostarczać odbiorcy usług wodę, o odpowiedniej jakości, określonej w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia 

z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, w ilości  

co najmniej 0,3 m3 na dobę; 

3) ciągłości i niezawodności odprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych z nieruchomości, dla której 

zawarto umowę, zgodnie z wydanymi „Warunkami przyłączenia do sieci” w granicach technicznych 

możliwości świadczenia usług wyznaczonych, m.in. strukturą i średnicą, przyłącza kanalizacyjnego oraz 

instalacji wewnętrznej odbiorcy usług, w ilości nie mniejszej niż 0,1 m3; 

4) zapewnienia utrzymania i prawidłowego funkcjonowania posiadanych urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych. 

2. W przypadku niedoboru wody spowodowanego wystąpieniem katastrofy naturalnej lub awarii 

technicznej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (Dz. U.  

z 2017 r. poz. 1897) przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne uprawnione jest do wprowadzenia 

ograniczeń w sposobie korzystania z wody przez odbiorców usług. Przedsiębiorstwo wodociągowo-

kanalizacyjne winne jest poinformować odbiorców usług o  ograniczeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

3. Dopuszczalne zanieczyszczenia w ściekach przemysłowych oraz warunki ich wprowadzania do urządzeń 

kanalizacyjnych ustala przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne z uwzględnieniem powszechnie 

obowiązujących przepisów prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 19



Rozdział 3. 

WARUNKI I TRYB ZAWIERANIA UMÓW Z ODBIORCAMI USŁUG 

§ 4. Postanowienia umów o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków zawieranych przez 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne z odbiorcami usług nie mogą ograniczać praw i obowiązków 

stron wynikających z bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, w tym ustawy oraz przepisów 

wykonawczych wydanych na jej podstawie, a także postanowień niniejszego Regulaminu. 

§ 5. 1. Świadczenie usług zaopatrzenia w wodę i odbioru ścieków odbywa się w oparciu o pisemną umowę 

zawartą między przedsiębiorstwem wodociągowo-kanalizacyjne a odbiorca usług, zgodnie z art. 6 ustawy. 

2. Umowa o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków jest zawierana z przedsiębiorstwem 

wodociągowo-kanalizacyjnym na pisemny wniosek przyszłego odbiorcy usług, posiadającego tytuł prawny  

do korzystania z nieruchomości, albo z osobą która korzysta z nieruchomości o nieuregulowanym stanie 

prawnym. 

§ 6. Odbiorca usług winien dołączyć do wniosku o zaopatrzenie w wodę, o którym mowa w § 10 

Regulaminu aktualny, pozytywny protokół wykonanego badania wody. 

§ 7. W terminie 14 dni roboczych od dnia złożenia kompletnego wniosku, przedsiębiorstwo wodociągowo–

kanalizacyjne jest zobowiązane zawrzeć z wnioskodawcą umowę o zaopatrzenie w wodę i/ lub odprowadzanie 

ścieków. 

§ 8. 1. W przypadku nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym lub budynkami 

wielolokalowymi umowa o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków zawierana jest z właścicielem  

lub zarządcą budynku wielolokalowego lub budynków wielolokalowych. 

2. Na pisemny wniosek właściciela lub zarządcy budynku wielolokalowego lub budynków 

wielolokalowych, po spełnieniu wszystkich warunków wskazanych w ustawie, w szczególności art. 6 pkt 6 

ustawy, przedsiębiorstwo wodociągowo–kanalizacyjne, obok umowy z zarządcą lub właścicielem budynku, 

jest zobowiązane zawrzeć umowy także z osobami korzystającymi z poszczególnych lokali znajdujących  

się w budynku wielolokalowym. 

3. W terminie 14 dni roboczych od dnia złożenia przez właściciela lub zarządcę nieruchomości 

kompletnego wniosku, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane zawrzeć umowy 

o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków z osobami korzystającymi z lokali. 

4. Przedsiębiorstwo wodociągowo kanalizacyjne nie jest zobowiązane do instalowania, utrzymywania 

i legalizacji wodomierzy znajdujących się na wewnętrznej instalacji wodociągowej odbiorcy usług, tak przy 

punktach czerpalnych wody w lokalach jak i znajdujących się poza nimi. 

§ 9. Nie wymaga zachowania formy pisemnej, zmiana taryfy (rodzaju lub wysokości należności) w czasie 

obowiązywania umowy. 

§ 10. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne udostępnia na swojej stronie internetowej aktualnie 

obowiązujące taryfy. 

Rozdział 4. 

SPOSÓB ROZLICZEŃ W OPARCIU O CENY I STAWKI OPŁAT USTALONE 

W TARYFACH 

§ 11. Rozliczenia za usługi zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków są prowadzone przez 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne z odbiorcami usług w oparciu o ceny i stawki opłat określone 

w obowiązujących taryfach. 

§ 12. 1. Wejście w życie nowych taryf nie powoduje konieczności zmiany umowy o zaopatrzenie w wodę 

lub odprowadzanie ścieków. 

2. Zmiana taryf, w tym wysokości i rodzajów cen i stawek opłat, jak również zmiana grupy taryfowej,  

do której zaliczony został odbiorca usług, wymaga podania taryf do wiadomości publicznej zgodnie 

z przepisami ustawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 19



3. Stosowanie przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne cen i stawek opłat wynikających 

z nowych prawidłowo podanych do wiadomości publicznej taryf nie wymaga odrębnego informowania 

odbiorców usług o ich rodzajach ani wysokości. 

4. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dołącza do umowy w chwili jej zawarcia aktualnie 

obowiązującą taryfę. 

§ 13. 1. Podstawą obciążenia odbiorcy usług należnościami za usługi świadczone przez przedsiębiorstwo 

wodociągowo-kanalizacyjne jest faktura. 

2. W przypadku budynku wielolokalowego, w którym odbiorcami usług są również osoby korzystające 

z poszczególnych lokali, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wystawia odrębną fakturę zarządcy  

lub właścicielowi takiego budynku oraz odrębne faktury osobom korzystającym z lokali. 

3. Odbiorca usług otrzymuje fakturę nie później niż 14 dni od daty dokonania odczytu lub, w sytuacji kiedy 

ilość świadczonych usług jest ustalana na innej podstawie niż wskazania wodomierza lub urządzenia 

pomiarowego, końca okresu obrachunkowego. 

4. Zgłoszenie przez odbiorcę usług zastrzeżeń co do wysokości faktury nie wstrzymuje jej zapłaty. 

5. W przypadku stwierdzenia nadpłaty zalicza się ją na poczet przyszłych należności lub na żądanie 

odbiorcy usług zwraca się ją w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku w tej sprawie. 

6. Jeżeli odbiorca usług nie otrzyma faktury w okresie planowanych rozliczeń zgodnie z zawartą umową, 

powinien ten fakt zgłosić przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu. 

§ 14. W przypadku niesprawności wodomierza głównego ilość pobranej wody ustalana jest na podstawie 

średniego zużycia wody w okresie 3 miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności działania wodomierza,  

a gdy nie jest to możliwe na podstawie średniego zużycia wody w analogicznym okresie roku ubiegłego  

lub iloczynu średnio miesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym i liczby miesięcy nieprawidłowego działania 

wodomierza. 

§ 15. 1. Jeżeli odbiorca usług pobiera wodę z ujęć własnych i wprowadza ścieki do urządzeń 

przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego w razie braku urządzeń pomiarowych, ilość odprowadzanych 

ścieków jest ustalana jako równa ilość wody pobranej, ustalonej na podstawie wskazań wodomierza głównego. 

2. Jeżeli odbiorca usług pobiera wodę z ujęć własnych oraz urządzeń przedsiębiorstwa wodociągowo-

kanalizacyjnego i wprowadza ścieki do w/w urządzeń, w razie braku urządzeń pomiarowych, ilości 

odprowadzanych ścieków jest ustalana jako suma wskazań wodomierza głównego i wodomierza dodatkowego. 

3. W przypadkach określonych w ust. 1 i 2 odbiorca usług jest zobowiązany do zakupu, zainstalowania  

na własny koszt wodomierza głównego i dodatkowego, jego utrzymania i legalizacji. 

Rozdział 5. 

WARUNKI PRZYŁĄCZANIA DO SIECI 

§ 16. 1. Wydawanie „Warunków przyłączenia do sieci” odbywa się na zasadach przewidzianych 

w przepisie art. 19a ustawy. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne udostępnia na swojej stronie internetowej oraz w swojej 

siedzibie wzór wniosku o wydanie „Warunków przyłączenia do sieci”. 

§ 17. 1. „Warunki przyłączenia do sieci”, o których mowa w § 19 Regulaminu, powinny zawierać 

informacje określone w art. 19a ust. 4 ustawy w tym: 

1) imię i nazwisko lub nazwę oraz adres zamieszkania lub siedziby podmiotu ubiegającego się o przyłączenie 

do sieci; 

2) wskazanie lokalizacji nieruchomości lub obiektu, który ma zostać przyłączony do sieci, w tym jego adres 

i numer działki ewidencyjnej, na której się znajduje; 

3) informacje o przeznaczeniu i sposobie wykorzystywania nieruchomości lub obiektu, który ma zostać 

przyłączony do sieci; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 19



4) określenie dobowego zapotrzebowania na wodę z podziałem na wodę do celów bytowych, 

technologicznych, przeciwpożarowych oraz innych, z uwzględnieniem przepływów średniodobowych 

i maksymalnych godzinowych oraz wielkości ładunku zanieczyszczeń; 

5) określenie ilości i jakości odprowadzanych ścieków z podziałem na ścieki bytowe i przemysłowe; 

6) plan zabudowy lub szkic sytuacyjny, określający usytuowanie przyłącza w stosunku do istniejącej sieci 

wodociągowej lub kanalizacyjnej oraz innych obiektów i sieci uzbrojenia terenu. 

2. „Warunki przyłączenia do sieci”, o których mowa w § 22 Regulaminu, powinny ponadto zawierać  

co najmniej: 

1) postanowienie, że nie stanowią podstawy prawnej do korzystania z nieruchomości osoby trzeciej, przez 

którą ma przebiegać przyłącze wodociągowe lub przyłącze kanalizacyjne; 

2) w przypadku, jeżeli jest to uzasadnione warunkami prawidłowej eksploatacji przyłącza wodociągowego  

lub przyłącza kanalizacyjnego, obowiązek wybudowania urządzenia podnoszącego ciśnienie wody  

lub przepompowni ścieków. 

§ 18. 1. Przedsiębiorstwo wydaje warunki przyłączenia do sieci lub uzasadnia ich odmowę w terminie: 

1) 21 dni – od dnia złożenia wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci, w przypadku budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych, w tym znajdujących się w zabudowie zagrodowej; 

2) 45 dni – od dnia złożenia wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci, w pozostałych przypadkach. 

2. W przypadku wydania technicznych warunków przyłączenia do sieci wodociągowej lub/i kanalizacyjnej 

o których mowa w ust. 1 okres ich ważności wynosi 2 lata od dnia ich wydania. 

Rozdział 6. 

TECHNICZNE WARUNKI OKREŚLAJĄCE MOŻLIWOŚĆ DOSTĘPU DO USŁUG 

WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNYCH 

§ 19. 1. Poziom dostępu do usług wodociągowo-kanalizacyjnych jest uzależniony od: 

1) istnienia urządzeń wodociągowych oraz urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu przedsiębiorstwa 

wodociągowo-kanalizacyjnego; 

2) możliwości technicznych urządzeń wynikających z technologii dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków, przez co rozumie się faktyczne możliwości pozyskania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-

kanalizacyjne wody nadającej się do spożycia przez ludzi lub jej dostawy, jak również możliwości odbioru 

i  oczyszczenia ścieków; 

3) możliwości zachowania minimalnego poziomu świadczenia usług dla wcześniej podłączonych odbiorców. 

Rozdział 7. 

 SPOSÓB DOKONYWANIA ODBIORU WYKONANEGO PRZYŁĄCZA PRZEZ 

PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNE 

§ 20. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne uczestniczy w odbiorach końcowych wykonanych 

urządzeń lub przyłączy wodociągowych lub/i kanalizacyjnych oraz egzekwuje usunięcie niezgodności 

z dokumentacją techniczną. 

§ 21. O terminie przystąpienia do robót przyłączeniowych odbiorca usług zobowiązany jest powiadomić 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne na 3 dni przed ich rozpoczęciem. 

§ 22. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dokonuje odbioru przyłącza wodociągowego  

i/ lub kanalizacyjnego w terminie uzgodnionym z odbiorcą usług, 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne sprawdza zgodność wykonanego przyłącza z wydanymi 

technicznymi warunkami przyłączenia do sieci wodociągowej lub/i kanalizacyjnej i uzgodnionym projektem. 

3. Wykonane przyłącza podlegają odbiorowi technicznemu przez komisję w składzie: przedstawiciel 

przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego, osoba ubiegająca się o przyłączenie do sieci (wnioskodawca) 

lub wykonawca. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 19



4. Odbioru w otwartym wykopie, przed zasypaniem przyłącza dokonuje upoważniony przedstawiciel 

przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego. 

5. Po dokonaniu odbioru w otwartym wykopie spisywany jest protokół odbioru. 

6. Jeżeli w trakcie odbioru stwierdzono, że wymagania nie zostały spełnione lub tez ujawniły się usterki, 

uwzględnia się je w protokole podając jednocześnie termin ich usunięcia. 

7. Po zakończeniu budowy odbiorca usług lub  wykonawca występuje z wnioskiem do przedsiębiorstwa 

wodociągowo-kanalizacyjnego o wydanie protokołu końcowego. 

8. Do wniosku o wydanie protokołu końcowego odbiorca usług zobowiązany jest dołączyć: 

a) mapy geodezyjne powykonawcze, 

b) deklaracje zgodności na zastosowane materiały, a w przypadku przyłącza wodociągowego także atesty PZH. 

§ 23. Warunkiem uczynnienia przyłącza wodociągowego jest montaż wodomierza głównego, zawarcie 

umowy na dostawę wody, dostarczenie przez wykonawcę lub osobę uprawnioną pozytywnego badania wody. 

§ 24. Warunkiem uczynnienia przyłącza kanalizacyjnego jest jego zgłoszenie do użytkowania przez 

wykonawcę lub osobę uprawnioną. 

§ 25. 1. Zgłoszenie odbioru technicznego przyłącza wodociągowego lub kanalizacyjnego powinno zawierać 

co najmniej: 

a) dane identyfikacyjne odbiorcy usług i adres przyłącza, 

b) termin odbioru proponowany przez odbiorcę usług, 

c) inne warunki odbioru np. zamknięcie sieci eksploatowanej. 

2. Protokół odbioru technicznego przyłącza wodociągowego lub kanalizacyjnego powinien zawierać co 

najmniej: dane techniczne charakteryzujące przedmiot odbioru (średnica, materiał, długość, elementy 

uzbrojenia), 

a) rodzaj odprowadzanych ścieków, dla przyłącza kanalizacyjnego, 

b) skład i podpisy członków komisji dokonującej odbioru, 

c) uwagi dotyczące różnic pomiędzy projektem a realizacją przyłącza. 

Rozdział 8. 

SPOSÓB POSTĘPOWANIA W PRZYPADKU NIEDOTRZYMANIA CIĄGŁOŚCI USŁUG 

I ODPOWIEDNICH PARAMETRÓW DOSTARCZANEJ WODY I WPROWADZANYCH DO SIECI 

KANALIZACYJNEJ ŚCIEKÓW 

§ 26. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek poinformowania odbiorcy usług 

o planowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody, poprzez umieszczenie informacji na tablicy 

ogłoszeń oraz stronie internetowej przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego z wyprzedzeniem  

co najmniej 48 godzin. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma również obowiązek poinformować odbiorcę usług, 

poprzez umieszczenie informacji na tablicy ogłoszeń oraz  stronie internetowej przedsiębiorstwa wodociągowo-

kanalizacyjnego, o zaistniałych nieplanowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody, o ile czas  

ich trwania przekracza 12 godzin. 

3. W przypadku budynków wielolokalowych, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne może 

o zdarzeniach wskazanych w ust. 2 poinformować wyłącznie właściciela lub zarządcę nieruchomości. 

4. W razie planowanej lub zaistniałej przerwy w dostawie wody przekraczającej 12 godzin 

przedsiębiorstwo wodociągowo–kanalizacyjne ma obowiązek zapewnić zastępczy punkt poboru wody 

i poinformować o tym fakcie odbiorcy usług, wskazując lokalizację zastępczego punktu poboru wody. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 19



Rozdział 9. 

STANDARDY OBSŁUGI ODBIORCÓW USŁUG, W TYM SPOSOBY ZAŁATWIANIA 

REKLAMACJI ORAZ WYMIANY INFORMACJI DOTYCZĄCYCH W SZCZEGÓLNOŚCI 

ZAKŁÓCEŃ W DOSTAWIE WODY I ODPROWADZANIU ŚCIEKÓW 

§ 27. Przedsiębiorstwo wodociągowo–kanalizacyjne zapewnia odpowiedni poziom obsługi klienta przez: 

1) wyodrębnione komórki w strukturze organizacyjnej; 

2) udzielanie informacji dotyczących sposobu realizacji oferowanych usług oraz informacji o obowiązujących 

taryfach. 

§ 28. W siedzibie przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego winny być udostępnione wszystkim 

zainteresowanym: 

1) aktualnie obowiązujące na terenie Miasta i Gminy Świerzawa taryfy stosowane przez przedsiębiorstwo 

wodociągowo–kanalizacyjne; 

2) tekst jednolity "Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków", obowiązującego na terenie 

Miasta i Gminy Świerzawa; 

3) wyniki ostatnio przeprowadzonych analiz jakości wody; 

4) ujednolicony tekst ustawy. 

§ 29. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane do udzielania odbiorcy usług 

wszelkich istotnych informacji w szczególności dotyczących: 

1) prawidłowego sposobu wykonywania przez odbiorcę usług umowy o zaopatrzenie w wodę lub 

odprowadzanie ścieków; 

2) występujących zakłóceń w dostawach wody lub w odprowadzaniu ścieków w tym o planowanych 

przerwach w świadczeniu usług; 

3) występujących awarii urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo–kanalizacyjne udziela informacji za pośrednictwem telefonu, faksu  

lub elektronicznych środków przekazu, bez zbędnej zwłoki, jednakże w terminie nie dłuższym niż 2 dni. 

3. Jeżeli prośba o udzielenie informacji została przedłożona na piśmie, przedsiębiorstwo wodociągowo–

kanalizacyjne udziela odpowiedzi w tej samej formie w terminie do 14 dni od otrzymania prośby chyba,  

że osoba zwracająca się o informację wyraźnie zaznaczyła, iż informacja ma być udzielona w jednej z form 

wskazanych w ust 2. 

§ 30. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zwolnione z obowiązku uprzedniego lub 

wcześniejszego informowania o przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody lub odprowadzaniu ścieków 

w sytuacjach nagłych, w następujących przypadkach: 

1) zaistnienia awarii i konieczności jej usunięcia; 

2) wystąpienia bezpośredniego zagrożenia dla życia, zdrowia lub środowiska związanego z funkcjonowaniem 

sieci; 

3) działania siły wyższej, które uniemożliwiło dalsze świadczenie usług; 

4) zagrożenia prawidłowego funkcjonowania elementów systemu kanalizacyjnego na skutek zrzutu ścieków. 

§ 31. 1. Każdy odbiorca usług ma prawo zgłaszania reklamacji dotyczących sposobu wykonywania przez 

przedsiębiorstwo wodociągowo–kanalizacyjne umowy, w szczególności ilości i jakości świadczonych usług 

oraz wysokości opłat za te usługi. 

2. Odbiorca usług, który składa reklamację, powinien wskazać przedmiot reklamacji, przedstawić 

okoliczności uzasadniające reklamację oraz wskazać lub dołączyć dokumenty lub inne dowody umożliwiające 

jej rozpatrzenie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 19



3. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane rozpatrzyć reklamację i udzielić 

pisemnej odpowiedzi bez zbędnej zwłoki, w terminie nie dłuższym jednak niż 14 dni od dnia jej wniesienia,  

za którą przyjmuje się datę jej wpływu do siedziby przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego. 

Rozdział 10. 

WARUNKI DOSTARCZANIA WODY NA CELE PRZECIWPOŻAROWE 

§ 32. 1. Woda do celów przeciwpożarowych jest dostępna z urządzeń wodociągowych posiadanych przez 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, a w szczególności z hydrantów przeciwpożarowych 

zainstalowanych na sieci wodociągowej. 

2. Warunki techniczne, jakie powinny spełniać sieci wodociągowe przeciwpożarowe będące źródłem wody 

na cele przeciwpożarowe, określa rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

24 lipca 2009 r. w sprawie przeciwpożarowego zaopatrzenia w wodę oraz dróg pożarowych (Dz. U. z 2009 r. 

nr 124, poz. 1030 ze zm.). 

§ 33. 1. Osoby upoważnione do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci wodociągowej zarządzanej 

przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zobowiązane są do pisemnego powiadamiania 

przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego o: 

1) czasie i miejscu wykonania ćwiczeń, 

2) czasie i miejscu wykonywania akcji gaśniczej, 

3) ilości wody pobranej w celu napełnienia zbiorników w autach bojowych, 

4) ilości zużytej wody podczas wykonywania ćwiczeń, 

5) ilości wykorzystanej wody  w czasie prowadzenia akcji gaśniczych, 

6) każdym uszkodzeniu sieci wodociągowej oraz urządzeń wodociągowych, które wystąpiły wskutek akcji 

gaśniczej lub ćwiczeń. 

2. Informacje, o których mowa w ust. 1, osoby upoważnione do poboru wody na cele przeciwpożarowe 

zgłaszają przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu niezwłocznie po zaistnieniu zdarzenia, nie później 

niż 24 godziny od dnia ich wystąpienia. 

§ 34. W przypadku poboru wody na cele przeciwpożarowe z urządzeń wodociągowych, którymi woda jest 

dostarczana dla innych odbiorców, jednostka niezwłocznie przekazuje przedsiębiorstwu wodociągowo–

kanalizacyjnemu informacje o ilości wody pobranej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 19


		2022-01-03T11:49:29+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




